peninggalan dari Nabi Muhammad SAW ditujukan terhadap umatnya.

Pada dasarnya, Al-Qur’an telah diyakini sebagai kitab suci yang

memuat semua jenis ilmu dan pengetahuan eksplisit-implisit sehingga bisa

digunakan untuk banyak hal, pernyataan tersebut dikemukakan oleh Abu

Hamid al-Gazhali (W. 505 H/1111M) di dalam Ihya’ Ulumuddin. Secara

turun-temurun pendapat ini masih dipegang erat, tidak hanya well-versed

muslim, tetapi juga oleh muslim awam. Diantara sarjana muslim yang

mengikuti pendapat Al-Ghazali adalah Farid Esack. Di dalam bukunya

yang berjudul “The Qur’an : a ShortIntroduction, Beliau menyatakan